1

Ministério da Educação

Universidade Federal da

Fronteira Sul

Av. Fernando Machado, 108 E,

Centro, Chapecó, Santa Catarina,

Brasil, Caixa Postal 181, CEP

89802-112

www.uffs.edu.br

contato@uffs.edu.br

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL

Gabinete do Reitor

EDITAL Nº 191/UFFS/2016

RESULTADO PROVISÓRIO DOS AUXÍLIOS SOCIOECONÔMICOS DE

MARÇO DE 2016 DO CAMPUS CHAPECÓ

O REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL - UFFS, no uso de

suas atribuições legais e, em cumprimento ao Edital Nº 035/UFFS/2016, torna público o

Resultado Provisório referente à concessão, atualização e desligamento de Auxílios

Socioeconômicos do mês de Março de 2016, Campus Chapecó.

1 Relação de Alunos:

Matrícula Nome
Alimentação

1

Alimentação

2
Moradia

Transporte

1

Transporte

2
Estudantil

1521721008 Abiel Alencar Kochenborger 75,00 - 150,00 - 75,00 75,00

1411100031 Acacia Campos da Terra 100,00 - 200,00
Indeferido

Motivo 6
- 125,00

1521101035 Adalberto Marques da Costa
Em

Análise*
-

Em

Análise*

Em

Análise*
-

Em

Análise*

1511501024 Adisson de Sá Censi 75,00 - 150,00 60,00 - 75,00

1611501026 Alan Henrique Delfino 100,00 - 200,00
Indeferido

Motivo 6
- 125,00

1221741012 Alecsandra Jadoski 100,00 - 200,00 - - 125,00

1521400002 Alessandra Cavasin
Indeferido

Motivo 1
-

Indeferido

Motivo 1

Indeferido

Motivo 1
-

Indeferido

Motivo 1

1211730050 Alex Sandra Tais Diciatti 100,00 - 200,00 - 100,00 125,00

1211400036 Alexsandra Martins da Silva 100,00 - 200,00 80,00 - 125,00

1511501025 Alice Silva Santana 100,00 - 200,00 80,00 - 125,00

1311600038 Aline Conte 75,00 - - 60,00 - 75,00

1511400014 Ana Carolina Teixeira 50,00 - - - - 50,00

1511501005 Ana Lara da Costa 75,00 - 150,00 60,00 - 75,00

1211301049 Ana Paula Fagundes 50,00 - - - 50,00 50,00

1611501044 Ana Paula Oliveira Zielinski 75,00 - 150,00 60,00 - 75,00

1421501005
André Ferraz de Camargo

Barbosa
75,00 - 150,00 60,00 - 75,00

1611721015 André Luiz Paz 100,00 - 200,00 80,00 - 125,00

1321731046 Andressa Sabrina Studzinski 100,00 - 200,00
Indeferido

Motivo 6
- 125,00

1411400031 Angela Urio 75,00 - 150,00 60,00 - 75,00

1311730010 Angélica Kunzler 75,00 - - - 75,00 75,00

1511600056 Angelica Stela Guerra 50,00 - 100,00 40,00 - 50,00

1421601027 Angelina Malacarne Nespolo 50,00 - - 40,00 - 50,00

1611100034 Barbara Maria Paula Gobbi 100,00 - 200,00
Indeferido

Motivo 6
- 125,00

1221501022 Barbara Roberta Pasinatto 100,00 - 200,00 80,00 - 125,00

1611501027 Barbara Tomaczun Silva 100,00 - -
Indeferido

Motivo 6
- 125,00

1511600047 Bermane Limage 100,00 -
Indeferido

Motivo 6
80,00 - 125,00

1311730048 Bianca Marasca
Indeferido

Motivo 2
- -

Indeferido

Motivo 2
-

Indeferido

Motivo 2

1311730039 Bruna Cristina Rotava 75,00 - - 60,00 - 75,00

1521721017 Caina Paulino Oliveira 100,00 - 200,00 80,00 - 125,00

2

Ministério da Educação

Universidade Federal da

Fronteira Sul

Av. Fernando Machado, 108 E,

Centro, Chapecó, Santa Catarina,

Brasil, Caixa Postal 181, CEP

89802-112

www.uffs.edu.br

contato@uffs.edu.br

1211400019 Camila Dervanoski 100,00 - - - 100,00 125,00

1121501007 Camilla Jacques 50,00 - 100,00
Indeferido

Motivo 6
- 50,00

1521740004 Camio Bernard
Indeferido

Motivo 1
-

Indeferido

Motivo 1

Indeferido

Motivo 1
-

Indeferido

Motivo 1

1421501030 Carlos Alberto Liler 75,00 - 150,00 60,00 - 75,00

1411720042 Carlos Eduardo Acosta Vieira 100,00 - 200,00 80,00 - 125,00

1511400047 Caroline Ribeiro dos Santos 50,00 - - - 50,00 50,00

1311100029 Cezar Junior Restelatto
Indeferido

Motivo 1
-

Indeferido

Motivo1

Indeferido

Motivo 1
-

Indeferido

Motivo 1

1521411046 Charles Junior Finco 34,00 - 69,00 28,00 - 34,00

1121711029 Cheila Teixeira da Rosa
Indeferido

Motivo 6
-

Indeferido

Motivo 6

Indeferido

Motivo 6
-

Indeferido

Motivo 6

1321601032 Clarine Külkamp 75,00 - - - 75,00 75,00

1511301046 Claudineia Vieira Raimundi 75,00 - - - 75,00 75,00

1511731039
Cristiane Aparecida Ferreira

Neves
75,00 -

Indeferido

Motivo 6
60,00 - 75,00

1421501021 Cristiane Stulp 75,00 - 150,00 60,00 - 75,00

1521601014 Daiane Culimann 75,00 -
Indeferido

Motivo 6
- 75,00 75,00

1211301011 Daiane Frarão 50,00 - 100,00
Indeferido

Motivo 6
- 50,00

1511600066 Daniela Brusco Fontoura 100,00 - 200,00 80,00 - 125,00

1411501008
Dannyelle Cristine Orsolin de

Morais
50,00 - - 40,00 - 50,00

1311730012 Debora Balsanello 50,00 - - 40,00 - 50,00

1211400035 Debora Cristina Grellmann 100,00 - 200,00 80,00 - 125,00

1411100041 Deividi Luiz Pinto da Silva 75,00 - - 60,00 - 75,00

1611721001 Deize Josiane Muller de Ramos - - - - -
Indeferido

Motivo 4

1411600050 Denise Belle 75,00 -
Indeferido

Motivo 6
- - 75,00

1611110016 Denise Schwndler 50,00 - 100,00
Indeferido

Motivo 6
- 50,00

1411400042 Denise Steffens Grazioli 50,00 - 100,00
Indeferido

Motivo 6
- 50,00

1221801029 Diana Corradi 100,00 - - - 100,00 125,00

1511501062 Edimar Ferreira de Araujo 100,00 - 200,00 80,00 - 125,00

1411720029
Edinan Paulo de Almeida

Bertocho
100,00 - 200,00 80,00 - 125,00

1211720028 Eduarda Limberger 100,00 - 200,00 80,00 - 125,00

1511600011 Elaine Paini 100,00 - 200,00 80,00 - 125,00

1311100032 Eliton Traverssini 100,00 - 200,00 80,00 - 125,00

1321721003 Emilia Royer 100,00 - - - 100,00 125,00

1421601022 Emilus Senatus 75,00 -
Indeferido

Motivo 6
60,00 - 75,00

1321501040 Erica Natalia da Cruz e Silva 75,00 - - 60,00 - 75,00

1211600023 Everton Luiz Boeri 75,00 -
Indeferido

Motivo 6

Indeferido

Motivo 6
- 75,00

1121731044 Fabiane Cristina Giombelli
Indeferido

Motivo 2
- -

Indeferido

Motivo 2
-

Indeferido

Motivo 2

1211400041 Fabiola Feltrin
Indeferido

Motivo 2
-

Indeferido

Motivo 2

Indeferido

Motivo 2
-

Indeferido

Motivo 2

1511400018 Fabiola Zenatta Freitas 75,00 - - 60,00 - 75,00

1611301006 Fernanda Marafon 75,00 - 150,00 60,00 - 75,00

1421801013 Fernanda Silva Lima Pinheiro 75,00 - 150,00 60,00 - 75,00

1311730030 Fernanda Terezinha Hofle 75,00 - - - 75,00 75,00

1521100007 Filipe dos Reis Santos
Indeferido

Motivo 1
-

Indeferido

Motivo 1

Indeferido

Motivo1
-

Indeferido

Motivo 1

1411800015 Gabriele de Aguiar 100,00 - 200,00 - 100,00 125,00

3

Ministério da Educação

Universidade Federal da

Fronteira Sul

Av. Fernando Machado, 108 E,

Centro, Chapecó, Santa Catarina,

Brasil, Caixa Postal 181, CEP

89802-112

www.uffs.edu.br

contato@uffs.edu.br

1421501019 Galax Pongnon
Em

Análise*
-

Em

Análise*

Em

Análise*
-

Em

Análise*

1221501058 Gean Carlos Girardi 50,00 - - 40,00 - 50,00

1411701049 Geferson Guisso 100,00 - - 80,00 - 125,00

1321731003 Gersica Vankeli Vaccaro 75,00 - 150,00
Indeferido

Motivo 6
- 75,00

1511741012 Giovani Domenech dos Santos 50,00 - 100,00 40,00 - 50,00

1611501029 Giovani Francisco Caus 50,00 - 100,00 40,00 - 50,00

1311730027 Graziela Salvagni 100,00 - 200,00
Indeferido

Motivo 6
- 125,00

1421721001 Gustavo Henrique Schmitz 75,00 - 150,00 60,00 - 75,00

1521101033 Igor Luiz Gonçalves Tomaz
Em

Análise*
-

Em

Análise*

Em

Análise*
-

Em

Análise*

1511501009 Indio de Souza Vedovatto 75,00 - 150,00
Indeferido

Motivo 6
- 75,00

1311501059
Isabela Aparecida Rigo

Medeiros
75,00 - 150,00 - 75,00 75,00

1411101001 Israel Ribas Jacinto 100,00 -
Indeferido

Motivo 6
80,00 - 125,00

1311100040 Ivair Puerari 100,00 -
Indeferido

Motivo 6
80,00 - 125,00

1611741009 Jailson Jean Kuszkowski 100,00 -
Indeferido

Motivo 6

Indeferido

Motivo 6
- 125,00

1521101014 Jakson Gean Wertmann 75,00 -
Indeferido

Motivo 6
- 75,00 75,00

1321501015 Jaqueline Cristina do Amaral 50,00 - -
Indeferido

Motivo 6
- 50,00

1511501046 Jaqueline Dalla Santa 75,00 - 150,00 60,00 - 75,00

1411730046 Jaqueline Pedroso da Silva 100,00 -
Indeferido

Motivo 6
- 100,00 125,00

1611110062 Jean Carlos Machado 100,00 - 200,00 80,00 - 125,00

1411110043 Jean Ronald Velus 75,00 - 150,00 60,00 - 75,00

1221741002 Jeferson Kappes 75,00 - 150,00 60,00 - 75,00

1121701044 Jerssica Massolini 100,00 - - - 100,00 125,00

1421801002 Jessica Teixeira Eugenio 100,00 - 200,00 80,00 - 125,00

1321501037 Jessica Thais Agnoletto 100,00 - - 80,00 - 125,00

1521411019 João Victor Garcia de Souza 33,00 - 65,00 26,00 - 41,00

1221731038 Jocineia Cristiana Wolski 50,00 - 100,00 40,00 - 50,00

1511711015 Jonathan Tavares da Rosa 75,00 - 150,00 60,00 - 75,00

1321600012 Josiane Maffessoni 100,00 - 200,00 80,00 - 125,00

1311730037 Joziane Aparecida Gluzezak 100,00 - 200,00 80,00 - 125,00

1511731037 Juliana Cecília Costa 100,00 - 200,00 80,00 - 125,00

1421731020 Juliana Machado 100,00 - 200,00 80,00 - 125,00

1221711001 Karina Paula Barbosa
Indeferido

Motivo 6
-

Indeferido

Motivo 6
-

Indeferido

Motivo 6

Indeferido

Motivo 6

1221801031 Karine Damiani 100,00 - 200,00 80,00 - 125,00

1321601013 Keila dos Santos Muller 75,00 - - - 75,00 75,00

1211100037 Lais Borin 75,00 - 150,00 60,00 - 75,00

1511301027 Larissa Julia Ritzel
Indeferido

Motivo 1
- -

Indeferido

Motivo 1
-

Indeferido

Motivo 1

1521701040 Leandro José Moro 100,00 - - 80,00 - 125,00

1221301009 Lenon Hosokawa Curti
Indeferido

Motivo 1
-

Indeferido

Motivo 1

Indeferido

Motivo 1
-

Indeferido

Motivo 1

1611501017
Leonardo Henrique Batista

Antunes
100,00 -

Indeferido

Motivo 6

Indeferido

Motivo 6
- 125,00

1411100035 Leonardo Sidney da Silva
Em

Análise*
-

Em

Análise*
- -

Em

Análise*

1221801022 Leonela Sabrina Biluca 100,00 - 200,00 80,00 - 125,00

1411600044
Letícia Mirela Schizzi do

Nascimento

Em

Análise*
- - -

Em

Análise*

Em

Análise*

4

Ministério da Educação

Universidade Federal da

Fronteira Sul

Av. Fernando Machado, 108 E,

Centro, Chapecó, Santa Catarina,

Brasil, Caixa Postal 181, CEP

89802-112

www.uffs.edu.br

contato@uffs.edu.br

1211800035 Leticia Valesca Trevisan 100,00 - - - 100,00 125,00

1311600019 Liamara Scalon 50,00 - - - 50,00 50,00

1321741024 Liamara Tecchio
Indeferido

Motivo 1
- -

Indeferido

Motivo 1
-

Indeferido

Motivo 1

1411301053 Limareste Fleurisma 100,00 -
Indeferido

Motivo 6
80,00 - 125,00

1421801003 Lisete Prestes da Silva 75,00 - - 60,00 - 75,00

1211720037 Lizabete Emília Senczkowski 100,00 - 200,00 80,00 - 125,00

1611701012 Luan Julio Amancio 50,00 -
Indeferido

Motivo 6

Indeferido

Motivo 6
- 50,00

1411301036 Luana Machleine Martinelli 100,00 - 200,00 80,00 - 125,00

1411710002 Lucas Azeredo Rodrigues 50,00 - 100,00 40,00 - 50,00

1511731025 Luciana Maria Carbonera 75,00 - 150,00 60,00 - 75,00

1321711025 Luciano Rosseto dos Santos
Indeferido

Motivo 1
- -

Indeferido

Motivo 1
-

Indeferido

Motivo 1

1411301013 Luciene Rodrigues Adorno 100,00 - 200,00
Indeferido

Motivo 6
- 125,00

1111400035 Magda Fantin 50,00 - 100,00 40,00 - 50,00

1321721006 Maiara Cristina Altenhofen 75,00 - 150,00 - 75,00 75,00

1421101004 Maico Ismael Klein
Em

Análise*
-

Em

Análise*

Em

Análise*
-

Em

Análise*

1311730018 Marcia Beatriz Ramme 75,00 - 150,00 - 75,00 75,00

1321741007 Marcia Luciane Pappis 100,00 - 200,00 80,00 - 125,00

1511110042 Marcos Boschi
Em

Análise*
-

Em

Análise*

Em

Análise*
-

Em

Análise*

1611600044 Marie Merlande Divers 100,00 - 200,00 80,00 - 125,00

1611721038
Marília Amorim Marques

Simões
100,00 - 200,00

Indeferido

Motivo 6
- 125,00

1411400045 Marlene Blanchard 100,00 - 200,00 80,00 - 125,00

1211730033 Marli Correa Martins 100,00 -
Indeferido

Motivo 6

Indeferido

Motivo 6
- 125,00

1521601047 Mateus Possenti 75,00 - 150,00 60,00 - 75,00

1611741017 Matheus da Silva Bevenuto 100,00 -
Indeferido

Motivo 6

Indeferido

Motivo 6
- 125,00

1511100046 Matheus Jacobi Rigon 75,00 - 150,00 60,00 - 75,00

1511600072 Mauricio Aldoir Veiga 50,00 - - 40,00 - 50,00

1321601038 Monalisa Mosconi 75,00 - 150,00 - 75,00 75,00

1211800015 Naiane Ciocheta 75,00 - - 60,00 - 75,00

1511301042 Natalia Abreu de Rezende 100,00 - - - 100,00 125,00

1421301030 Nathalia Ilkiu Weber 100,00 - 200,00 80,00 - 125,00

1421501037 Nathalia Silva Sodre
Indeferido

Motivo 1
-

Indeferido

Motivo 1

Indeferido

Motivo 1
-

Indeferido

Motivo 1

1521411037 Nyasmin Mendes Anéli
Indeferido

Motivo 5
-

Indeferido

Motivo 5

Indeferido

Motivo 5
-

Indeferido

Motivo 5

1411730027 Odaisa de Almeida 100,00 - - 80,00 - 125,00

1211400030 Odila Migliorini 75,00 - 150,00 60,00 - 75,00

1511741027 Olson Pierre
Indeferido

Motivo 1
-

Indeferido

Motivo 1

Indeferido

Motivo 1
-

Indeferido

Motivo 1

1411600014 Patricia da Cruz Valgoi 100,00 - 200,00 80,00 - 125,00

1121741030 Patricia Schons 100,00 - 200,00
Indeferido

Motivo 6
- 125,00

1411301005 Rafael Soares de Araujo 100,00 - 200,00 80,00 - 125,00

1611100026
Raphael Borges dos Santos

Filho
100,00 - 200,00

Indeferido

Motivo 6
- 125,00

1411730059 Robenson Charles 100,00 -
Indeferido

Motivo 6
80,00 - 125,00

1311700006 Rodrigo Isotton 100,00 - - 80,00 - 125,00

1511741028 Roger Demergilles 100,00 - 200,00 80,00 - 125,00

1411301019 Roger dos Santos Rodrigues 75,00 - 150,00 60,00 - 75,00

1521711002 Romario de Jesus da Silva 100,00 - 200,00 80,00 - 125,00

5

Ministério da Educação

Universidade Federal da

Fronteira Sul

Av. Fernando Machado, 108 E,

Centro, Chapecó, Santa Catarina,

Brasil, Caixa Postal 181, CEP

89802-112

www.uffs.edu.br

contato@uffs.edu.br

1121731010 Rosane Armiliato 100,00 - - 80,00 - 125,00

1411400020 Rozana Bellaver Soares 50,00 - - - 50,00 50,00

1611400009 Sabrina Chagas 75,00 - - 60,00 - 75,00

1111301039 Sabrina Gabriela Farina 100,00 - - 80,00 - 125,00

1221711016 Sabrina Locatelli 50,00 -
Indeferido

Motivo 6

Indeferido

Motivo 6
- 50,00

1021701047 Salete da Silva Maso
Indeferido

Motivo 2
-

Indeferido

Motivo 2

Indeferido

Motivo 2
-

Indeferido

Motivo 2

1611721020 Samuel Leandro Paes 75,00 - 150,00 60,00 - 75,00

1611501030 Sandra Petry 75,00 - 150,00 - 75,00 75,00

1511501020 Sandro Mailson Fernandes 75,00 - 150,00 60,00 - 75,00

1321801018 Sanura Mozele Freitag Ludwig 75,00 - -
Indeferido

Motivo 6
- 75,00

1511400041 Silvania Fabicz 100,00 -
Indeferido

Motivo 6
80,00 - 125,00

1411730042 Suelen Alessandra Barro 50,00 -
Indeferido

Motivo 6

Indeferido

Motivo 6
- 50,00

1121701027 Suelen Gonçalves 75,00 - - - 75,00 75,00

1411730055 Tainá Regina dos Santos 75,00 - - 60,00 - 75,00

1411600020 Tainara da Silva 100,00 - - 80,00 - 125,00

1311730047 Tais Regina Cecon
Indeferido

Motivo 2
- -

Indeferido

Motivo 2
-

Indeferido

Motivo 2

1311400029 Talita Cristina Pegorin 100,00 - - 80,00 - 125,00

1221801005 Talita Veridiana Hack Poll
Indeferido

Motivo 2
- -

Indeferido

Motivo 2
-

Indeferido

Motivo 2

1411701012 Thiago Aldo Franco 50,00 - 100,00 40,00 - 50,00

1611100029 Thiago Lima Gugel 100,00 - 200,00 - 100,00 125,00

1611741016
Ulisses Gabriel Rodirgues

Delman
100,00 - 200,00 80,00 - 125,00

1311730021 Vanessa Aparecida de Oliveira 75,00 - - 60,00 - 75,00

1311730026 Vanessa Zanella 100,00 - - 80,00 - 125,00

1511741032 Vinicius Pacine do Vale 100,00 - 200,00 - 100,00 125,00

1611501011 Vitor Cazarotto Sartori 100,00 - 200,00 80,00 - 125,00

1511701011 Vitor Hugo Ferreira Chucre
Indeferido

Motivo 6
-

Indeferido

Motivo 6

Indeferido

Motivo 6
-

Indeferido

Motivo 6

1311301051 Viviani Tadioto 100,00 - 200,00 80,00 - 125,00

1321701003 Willian de Oliveira Marques 100,00 - - 80,00 - 125,00

1611801022 Willian de Sousa Ferreira 75,00 - 150,00
Indeferido

Motivo 6
- 75,00

1321501051 Willian Pies 50,00 - 100,00 40,00 - 50,00

1411400044 Yolande Petion 100,00 -
Indeferido

Motivo 6
80,00 - 125,00

2 Relação de motivos de Indeferimento e Desligamento:

I - Motivo 1: Não atende ao ponto I do item 8.4 do edital 035/2016.

II - Motivo 2: Não atende ao ponto I do item 2.1 e ao ponto II do item 5.2 do edital

035/2016.

III - Motivo 3: Não atende ao ponto V do item 5.2 do edital 035/2016.

IV - Motivo 4: Não atende ao ponto IV do item 5.2 do edital 035/2016.

V - Motivo 5: Preenchimento incorreto do formulário de inscrição.

VI - Motivo 6: Não atende ao item 3.1.1 do edital 035/2016.
* Em análise da Comissão de Acompanhamento e Avaliação dos Programas de Assistência Estudantil.

3 Conforme previsto no edital Nº 035/UFFS/2016, o estudante terá o prazo de dois dias

úteis, após a publicação do resultado provisório para solicitar revisão do processo de

seleção.

4 Ficam revogadas as disposições em contrário.

6

Ministério da Educação

Universidade Federal da

Fronteira Sul

Av. Fernando Machado, 108 E,

Centro, Chapecó, Santa Catarina,

Brasil, Caixa Postal 181, CEP

89802-112

www.uffs.edu.br

contato@uffs.edu.br

5 Este edital entra em vigor na data de sua publicação no Boletim Oficial da UFFS.

Chapecó-SC, 10 de março de 2016.

Prof. Jaime Giolo

Reitor da UFFS